
Protokół nr 27/09 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych 

odbytego w dniu 15 czerwca 2009 r. 

 

 
Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – 

Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek 

obrad: 

 
1. Omówienie działalności w zakresie funkcjonowania ochotniczych straży 

pożarnych. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do 

wglądu w Urzędzie Gminy. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1 

Do omówienia tematu dotyczącego ochotniczych straży pożarnych poproszony został Pan 

Wojciech Woźniak – Komendant Gminy Ochotniczych Straży Pożarnych. Na wstępie Pan 

Woźniak poinformował, iż na terenie gminy działa 8 jednostek, w tym 3 działające 
w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Następnie poinformował, iż jednostki te 

zrzeszają 296 członków w tym 8 kobiet oraz 9 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

W dalszej części wyjaśnił, iż w ubiegłym roku środki w budżecie gminy na dofinansowanie 

działalności OSP zaplanowane zostały na kwotę 377 712 zł., z czego wykorzystano 

75 243,76 zł. Ponadto poinformował, iż w bieżącym roku kwota dofinansowania wynosi 
169 872 zł. 

W tym miejscu radny Szydłowski zapytał czy środki te wystarczą na bieżącą działalność 

straży, gdyż w porównaniu z rokiem ubiegłym są one znacznie niższe. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Woźniak wyjaśnił, iż w ubiegłym roku zaplanowane zostały 

środki na zakup samochodu gaśniczego do jednostki OSP w Dąbrowie Widawskiej, na który 
otrzymano dotacje. Ponadto poinformował, iż obecnie nie jest w stanie określić, czy 

zaplanowane obecnie środki wystarczą na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem 

OSP, gdyż od bieżącego roku są wypłacane członkom jednostek ekwiwalenty za udział 

w akcji ratowniczo-gaśniczej oraz szkoleniu pożarniczym. W dalszej części poinformował 

członków Komisji o samochodach, jakie posiada dana jednostka OSP. Następnie podał 
informację o pożarach w powiecie łaskim, z której wynika, iż jako gmina Widawa plasuje się 

na trzecim miejscu pod względem ilości odnotowanych zdarzeń. Ponadto Pan Woźniak 

odczytał ilość akcji, w których brały udział poszczególne jednostki OSP, i tak: 

− Widawa – 92, 

− Chociw – 28, 

− Brzyków – 39, 

− Ochle – 3, 

− Dąbrowa Widawska – 4, 

− Kocina – 1, 



 2

− Rogóźno 14, 

− Restarzew – 4. 

 

Następnie wyjaśnił, iż pierwsze z w/w jednostek mają największą liczbę wyjazdów z tego 
względu, że działają w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego i są wzywane do 

większości akcji bezpośrednio przez Państwową Straż Pożarną w Łasku. 

Na zakończenie poinformował o uroczystościach oraz imprezach organizowanych przez 

poszczególne i tych, w których uczestniczyły a także planowanych na najbliższy czas 

zawodach strażackich. 
Następnie radny Szydłowski zapytał, czy nie można w przyszłości przygotować miejsce skąd 

straż mogłaby pobierać wodę podczas gaszenia pożarów, gdyż obecnie nie ma 

przygotowanych miejsc przy mostach skąd jednostki mogłyby korzystać nie wstrzymując 

ruchu drogowego. 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja w wyniku, której okazało się, iż na terenie gminy nie 
ma raczej możliwości utworzenia stanowisk do pobierania przez straż wody z rzeki, gdyż 

uniemożliwiają to zbyt strome zjazdy, dlatego też jedyną możliwością jest pobieranie wody 

z mostu, co jest jednak pewnym utrudnieniem zarówno dla strażaków jak i ruchu drogowego. 

W dalszej części radna Barasińska zapytała jak wygląda kwestia remizy w Patokach i czy 

możliwe jest podjęcie jakiekolwiek działanie, które zapobiegłoby dalszej dewastacji tego 
budynku. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Woźniak wyjaśnił, iż nie wie, jaka jest kwestia własności 

tego budynku, dlatego też nie może również wypowiadać się na temat możliwych rozwiązań. 

Ponadto dodał, iż chcąc cokolwiek zrobić w tej sprawie należy ustalić, do kogo należy 
budynek. 

Następnie Przewodniczący zapytał, jakie potrzeby Pan Komendant mógłby wskazać. 

W odpowiedzi Pan Woźniak wyjaśnił, iż w najbliższym czasie należałoby zakupić samochód 

dla potrzeby Zarządu, gdyż obecny jest już bardzo stary i praktycznie nienadający się do 

dalszego użytku. Ponadto należy przeprowadzić wiele remontów w remizach strażackich, 
a także zakupić umundurowanie i hełmy dla członków jednostki OSP w Dąbrowie 

Widawskiej. Na zakończenie dodał, iż w dalszej przyszłości należy również w dwóch 

jednostkach wymienić na nowsze dwa samochody. 

W tym miejscu radna Barasińska zapytała, czy ze środków przeznaczonych z budżetu gminy 

na dofinansowanie jednostek OSP zaplanowany został remont dachu strażnicy w Restarzewie. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Woźniak wyjaśnił, iż takie środki nie zostały zaplanowane 

i remont dachu wymaga dosyć dużego nakładu finansowego, dlatego też najlepiej jakby 

jednostka indywidualnie wystąpiła do gminy o takie środki. 

 

Ad. 2 
W kolejnym punkcie członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat uroczystości nadania 

imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Chociwiu, w trakcie której padło 

wiele słów uznania dla organizatorów. Ponadto przedyskutowano kwestię obecnego stanu 

dróg i konieczności przeprowadzania ich remontów. W dalszej części korzystając jeszcze z 

obecności Komendanta OSP podjęto dyskusję dotyczącą odpowiedniego zagospodarowania 
terenu należącego do gminy, na którym mogłyby odbywać się manewry, czy też zawody 

strażackie. 

 

 



 3

Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował 

członkom Komisji oraz Panu Wojciechowi Woźniakowi za udział w posiedzeniu i zamknął 

kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 

          Przewodniczący 

               Komisji ds. Socjalnych 

 

                 Zbigniew Krzyżański 


